

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 전체

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보를 위한 과징

단위: 지방세입의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	923,579	936,991	△ 13,412
	국 74,106		
	구 849,473		
자주재원 확보를 위한 과징	724,839	734,183	△ 9,344
	국 74,106		
	구 650,733		
지방세입의 안정적 확충	576,030	588,694	△ 12,664
세입확충을 위한 운영 및 홍보	145,929	120,714	25,215
201 일반운영비	28,146	29,846	△ 1,700
01 사무관리비	27,738	29,438	△ 1,700
○도서관입	2,400		
- 지방세편람 50,000원*20권	1,000		
- 국세편람 100,000원*2권	200		
- 지방세실무 100,000원*5권	500		
- 세외수입실무 100,000원*2권	200		
- 국세실무 100,000원*5권	500		
○현수막 및 안내문 제작	16,066		
- 현수막 제작 70,000원*10개*14회	9,800		
- 입간판 제작 22,000원*19개*7회	2,926		
- 안내문 제작	3,340		
· 정기분 등 부과관련 홍보안내문 35원*4,000매*11회	1,540		
· 영치 및 환급 등 안내통지문 60원*30,000매	1,800		
○신용카드납부 등 수수료	4,772		
○미공시 공동주택가격 산정수수료 60,000원*75개동	4,500		
02 공공운영비	408	408	0
○온라인 납부지원 데이터 통신사용료 34,000원*1대*12월	408		
308 자치단체등이전	117,783	89,268	28,515
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	117,783	89,268	28,515
○표준지방세정보시스템 유지비	59,526		
- 표준지방세 운영관리	37,686		
- 통합지방세 운영관리	19,357		
- 과세통합시스템 운영관리	1,903		
- 제증명발급 상용SW 추가구매	580		
○세외수입정보시스템 유지비	58,257		
납부고지서등 제작	72,660	72,660	0
201 일반운영비	72,660	72,660	0
01 사무관리비	72,660	72,660	0
○고지서 제작	30,185		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확보를 위한 과정
 단위: 지방세입의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 지방세 정기분 및 독촉고지서(2쪽 연속) 70,000원*200박스	14,000		
- 지방세 자납분 수시분 고지서 등(A4) 50,000원*100박스	5,000		
- 지방세 체납고지서(2쪽 연속) 70,000원*100박스	7,000		
- 세외수입 통합고지서(A4) 55,000원*15박스	825		
- 세외수입 체납고지서(2쪽 연속) 70,000원*48박스	3,360		
○고지서 출력	39,150		
- 지방세 정기분 및 독촉고지서(엽서식) 30원*450,000건	13,500		
- 지방세 체납고지서(엽서식) 30원*100,000건	3,000		
- 세외수입 체납고지서(엽서식) 30원*50,000건	1,500		
- 지방세 정기분 및 독촉고지서(봉투식) 45원*150,000건	6,750		
- 지방세 체납고지서(봉투식) 45원*200,000건	9,000		
- 세외수입 체납고지서(봉투식) 45원*120,000건	5,400		
○각종 고지서 및 안내문발송 봉투	3,325		
- 창봉투 180,000원*15박스	2,700		
- 일반봉투 125,000원*5박스	625		
납부고지서등 송달	292,980	288,560	4,420
201 일반운영비	292,980	288,560	4,420
02 공공운영비	292,980	288,560	4,420
○정기분(독촉포함)및 수시분 우편발송료	172,680		
- 등기 2,130원*16,000건	34,080		
- 일반 330원*420,000건	138,600		
○과년도 체납고지서및각종문서우편발송료	120,300		
- 등기 2,130원*10,000건	21,300		
- 일반 330원*300,000건	99,000		
체납액 징수	20,186	62,645	△42,459
201 일반운영비	17,786	19,445	△1,659
01 사무관리비	6,330	7,266	△936
○등기열람등관련수수료	360		
- 압류및압류해제촉탁수수료 1,000원*30건*12월	360		
○공매처분(부동산, 차량, 기타자산)경비	1,650		
- 감정평가수수료등 330,000원*5건	1,650		
○체납차량야간영치 및 과세자료 야간조사 급량비 8,000원*3식*45명*4월	4,320		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확보를 위한 과정
 단위: 지방세입의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	11,456	12,179	△723
○번호판영치시스템데이터통신사용료 40,000원*5대*12월	2,400		
○체납자금융거래정보제공수수료	1,500		
○차량유지관리비 2,100,000원*1대	2,100		
○체납정리차량 제세공과금	396		
- 자동차세	396		
○세외수입체납자 신용정보이용수수료 등	5,060		
- 신용정보조회수수료	3,960		
- 전자예금압류 등 이용수수료	1,100		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○현장기동징수팀 징수활동 여비 200,000원*3명*4회	2,400		
세정 관련위원회 운영	1,960	1,960	0
201 일반운영비	1,960	1,960	0
01 사무관리비	1,960	1,960	0
○지방세심의위원회참석수당 70,000원*7명*4회	1,960		
세정업무 활성화	2,700	3,000	△300
203 업무추진비	2,700	3,000	△300
03 시책추진업무추진비	2,700	3,000	△300
○세정업무활성화추진 2,000,000원*90%	1,800		
○체납정리실적평가 및 징수업무 활성화추진 1,000,000원*90%	900		
체납정리활성화및사기진작	32,800	32,800	0
201 일반운영비	1,900	1,900	0
03 행사운영비	1,900	1,900	0
○세정공무원한마음대회	1,900		
303 포상금	30,900	30,900	0
01 포상금	30,900	30,900	0
○과년도 지방세 및 세원발굴 징수 포상금	9,900		
○과년도 세외수입 징수포상금	20,000		
○세외수입 체납액정리평가 시상금	1,000		
지방세연구기능강화	6,815	6,355	460
306 출연금	6,815	6,355	460
01 출연금	6,815	6,355	460
○지방세연구원 출연금	6,815		
완벽한 개별주택가격 조사 및 공시	148,809	145,489	3,320
	국 74,106		
	구 74,703		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확보를 위한 과징
 단위: 완벽한 개별주택가격 조사 및 공시

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
개별주택가격조사(조사기반 확보)		31,912	27,152	4,760
		국 15,657 구 16,255		
101 인건비		14,802	13,802	1,000
		국 7,102 구 7,700		
04 기간제근로자등보수		14,802	13,802	1,000
○주택가격조사보조원인건비		14,802		
- 기본급(주차, 연차 휴무 포함) 71,837원*1명*180일		12,931		
		국 6,466 구 6,465		
- 4대 보험료		1,271		
· 국민연금보험 12,930,660원*4.5%		582		
		국 291 구 291		
· 건강보험 12,930,660원*3.23%		418		
		국 209 구 209		
· 고용보험 12,930,660원*0.8%		104		
		국 52 구 52		
· 산재보험 12,930,660원*1.05%		136		
		국 68 구 68		
· 장기요양보험 417,660원*7.38%		31		
		국 16 구 15		
- 명절상여금 300,000원*1명		300		
- 복지포인트 300,000원*1명		300		
201 일반운영비		12,910	10,350	2,560
		국 6,455 구 6,455		
01 사무관리비		12,910	10,350	2,560
○주택가격서식인쇄및출력		10,510		
- 주택가격심의조서 등 인쇄 55,000원*42권		2,310		
		국 1,155 구 1,155		
- 전산소모품		5,000		
· 프린터토너 150,000원*15개		2,250		
		국 1,125 구 1,125		
· 토너(컬러) 550,000원*5개		2,750		
		국 1,375 구 1,375		
- 전산용지		3,200		
· 복사용지(A4) 20,000원*160박스		3,200		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확보를 위한 과정
 단위: 완벽한 개별주택가격 조사 및 공시

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○주택가격조사관련 특근매식비 8,000원*3명*100일	국 1,600		
		구 1,600		
		2,400		
		국 1,200		
	202 여비	구 1,200		
		3,000	3,000	0
	01 국내여비	국 1,500		
		구 1,500		
	○주택가격현장조사여비 20,000원*3명*50일	3,000	3,000	0
		3,000		
	405 자산취득비	국 1,500		
		구 1,500		
	01 자산및물품취득비	1,200	0	1,200
		600		
	○주택가격조사원 모니터 교체 300,000원*4대	구 600		
		600		
개별주택가격조사(가격검증 및 공시)		112,705	113,585	△880
	201 일반운영비	국 56,353		
		구 56,352		
	01 사무관리비	112,705	113,585	△880
		국 56,353		
	○검증수수료 - 1/1 기준 16,650호*6,402원	구 56,352		
		108,835		
	- 6/1 기준 280호*8,002원	106,594		
		국 53,297		
	○부동산가격공시위원회 회의참석수당 70,000원*7명*3회	구 53,297		
		2,241		
	○소프트웨어유지, 보수비 600,000원*4회	국 1,121		
		구 1,120		
	개별주택가격조사(개별주택가격 홍보)	1,470		
		국 735		
	201 일반운영비	구 735		
		2,400		
		국 1,200		
		구 1,200		
개별주택가격조사(개별주택가격 홍보)		4,192	4,752	△560
	201 일반운영비	국 2,096		
		구 2,096		
		4,192	4,752	△560
		국 2,096		
		구 2,096		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확보를 위한 과징
 단위: 완벽한 개별주택가격 조사 및 공시

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		4,192	4,752	△560
○주택가격업무홍보		4,192		
- 현수막	70,000원*9개*4회	2,520		
		국 1,260		
		구 1,260		
- 입간판	22,000원*19개*4회	1,672		
		국 836		
		구 836		
행정운영경비(세무과)		198,740	202,808	△4,068
기본경비		198,740	202,808	△4,068
기본경비		198,740	202,808	△4,068
201 일반운영비		41,840	42,488	△648
01 사무관리비		41,840	42,488	△648
○복사용지 구입	20,000원*19박스*12월	4,560		
○토너 구입		8,120		
- 프린터 토너	175,000원*10대*4회	7,000		
- 프린터 드럼 교환	280,000원*4대*1회	1,120		
○부서운영기본수용비	10,000원*45명*12월	5,400		
○시간외근무자급식비	8,000원*5.5식*45명*12월	23,760		
202 여비		151,200	154,560	△3,360
01 국내여비		151,200	154,560	△3,360
○관내여비	280,000원*45명*12월	151,200		
203 업무추진비		5,700	5,760	△60
04 부서운영업무추진비		5,700	5,760	△60
○부서운영업무추진비		5,700		
- 30인 이하	400,000원*12월	4,800		
- 초과인원	5,000원*15명*12월	900		